令和６年８月２８日

農 林 大 学 校

  報道関係者 各位

創立 70周年記念式典の開催および自動販売機による農産物販売の取組み開始について

 本校は、令和 7 年 1 月 13 日に創立 70 周年を迎えます。また、令和 6 年 4 月に校名を変更し、

東北農林専門職大学附属農林大学校として新校舎に移転したことから、節目となるこのタイミ

ングで創立 70 周年記念式典を開催いたします。

 また、70 周年を記念して本校同窓会よりロッカー式農作物自動販売機の寄贈を受け、式典後

の 9 月 9 日（月）より本校敷地内にある「農大市場産直館」で地域の皆さんに農産物等の販売

を開始する予定です。

本校の取組みをぜひ取材いただき、より多くの方に御周知くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年９月６日（金） 午後１時 30 分から 4 時ごろまで

２ 場 所  東北農林専門職大学（附属農林大学校） 大講義室

新庄市大字角沢１３６６

３ 内 容

（１）創立７０周年記念式典 13：30～

出席者：知事（副知事代理）、来賓（国会議員、県議会議員、地元市町村長、関係機関）、

同窓会、教育振興会、学生、職員等 約 200名

（２）記念行事（記念講演）14：30～

「食料・農業・農村基本法の見直しと求められる農林業を担う人材像」

東北農林専門職大学 学長 神山 修

（３）施設見学 15：20～

希望する参加者が、整備された実習施設について教育研究棟（4F）屋上から 100haの敷

地を見渡しながら説明を受ける。

４ 自動販売機による農産物販売の取組み開始

７０周年を記念し同窓会より農産物用自動販売機の寄贈を受けます。この自動販売機を

利用した販売について、午後 2 時 30 分頃より農大市場産直館の建物内で取材対応いたし

ます。取材を希望される場合は事前にお問い合わせください。

（担当）副校長 高梨、教務学生担当 岸

プレスリリース